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Вливание в Перечень ББ по годам 
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Прирост блогов по странам
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БИБЛИОТЕЧНЫХ БЛОГОВ В 2015 ГОДУ 

Всего 71 



По времени создания блогов

 (российскиЙ сегмент)
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ПРИБЫЛЬ 2015 ПО ТИПАМ И ВИДАМ БЛОГОВ 
(РОССИЙСКИЙ СЕГМЕНТ) 

34; 

71%

14; 

29%

Школьных библиотекарей

Прочие

12; 

20%

48; 

80%

Блоги-проекты

Блоги библиотек

48 60 



НАИБОЛЕЕ АКТИВНЫЕ РЕГИОНЫ 2015 
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РЕЗУЛЬТАТЫ ПЕРЕПИСИ ПО ГОДАМ 

Рост блогов за 6 лет (все страны)
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПО СТРАНАМ
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Всего 1112 

= 25 

= 314 

= 767 



Российский и зарубежный 

сегменты блогосферы

345; 31%

767; 69%Блоги РФ

Зарубежные

ГЕОГРАФИЯ ББ 2015 

1112 

2013 65% 35% 

2014 68% 32% 

2015 69% 31% 



ПЕРЕЧЕНЬ 2015  

ПО ГОДАМ СОЗДАНИЯ БЛОГОВ 

Российский сегмент Перечня ББ 

146

118

68

109

5
9

45

105

123

17

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2005-

2006г

2007г 2008г 2009г 2010г 2011г 2012г 2013г 2014г 2015г

Годы создания блогов

Е
о

л
и

ч
е
с
тв

о
 б

л
о

го
в



ПЕРЕЧЕНЬ 2015 ПО ГОДАМ СОЗДАНИЯ 

2005-2006г; 5; 

0,6%

2015г; 17; 2,2%

неизв.; 27; 
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неизв.

712  

БЛОГОВ 

 РОССИИ 

Год Кол-во Доля 

2011 146 18,9% 

2010 123 15,9% 

2013 118 15,3% 

2012 109 14,1% 

2009 105 13,6% 

2014 68 8,8% 

2008 45 5,8% 

неизв 27 3,5% 

2015 17 2,2% 

2007 9 1,2% 

2005-2006 5 0,6% 



АКТИВНЫЕ РЕГИОНЫ 

БЛОГОСТРОЕНИЯ 
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УСУШКА, УТРЯСКА *нв – не ведѐтся 





http://bibscher.cherlib.ru/ 



http://knignaja-tarelka.blogspot.ru/ 



http://jinlib.tverlib.ru/ 



http://httpblogsmailrumailmukbzrb.blogspot.ru 



http://lit-gotovka.blogspot.ru/ 



http://lit-gotovka.blogspot.ru/ 



http://lit-gotovka.blogspot.ru/ 



ЗАЯВКА НА ДОБАВЛЕНИЕ  

В ПЕРЕЧЕНЬ ББ 

http://myblogluba.blogspot.com/p/pfzdrf-yf-drkxtyb.html 



ДО ВСТРЕЧИ НА ПЕРЕПИСИ 2016! 

Любовь Михайловна Брюхова, 

заведующий библиотекой  

МАОУ СОШ № 49 

Контакты 

e-mail: l.bryukhova@gmail.com 

Блоги:  

«Миры БИБЛИОТЕК»  

http://myblogluba.blogspot.com/ 

«БиблиоШкола» 

http://biblioshkola.blogspot.com/ 

«Копилка БиблиОтика» 

http://kopilkabibliotika.blogspot.com/ 

2016 

Фейсбук: 

 http://www.facebook.com/l.bryukhova  
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